
RE\797286CS.doc PE432.782v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

23. 11. 2009 B7-0166/2009

NÁVRH USNESENÍ
předložený na základě otázky k ústnímu zodpovězení B7-0228/2009

v souladu s čl. 115 odst. 5 jednacího řádu

o ratifikaci a provádění aktualizovaných úmluv MOP 

Csaba Őry a Elisabeth Morin-Chartier
za skupinu PPE



PE432.782v01-00 2/3 RE\797286CS.doc

CS

B7-0166/2009

Usnesení Evropského parlamentu o ratifikaci a provádění aktualizovaných úmluv MOP

Evropský parlament,

– s ohledem na aktualizované úmluvy MOP,

– s ohledem na Deklaraci MOP o sociální spravedlnosti pro spravedlivou globalizaci z roku 
2008,

– s ohledem na Globální pakt o pracovních místech, který MOP přijala v červnu 2009,

– s ohledem na články 5, 10 a 300 Smlouvy o ES,

– s ohledem na stanovy MOP,

– s ohledem na rozsudek Soudního dvora č. C-45/07 týkající se AETR, pokud jde o vnější 
pravomoci členských států,

– s ohledem na závěry summitu OSN v Pittsburghu ze dne 24. září 2009,

– s ohledem na Lisabonskou strategii pro růst a zaměstnanost,

– s ohledem na plán evropské hospodářské obnovy,

– s ohledem na zprávu Evropského parlamentu o obnovené sociální agendě 
(2008/2330)INI)),

– s ohledem na Rozvojové cíle tisíciletí,

– s ohledem na čl. 115 odst. 5 a čl. 110 odst. 2 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že již od roku 1919 Mezinárodní organizace práce zachovává a rozvíjí 
systém mezinárodních pracovních norem, které zahrnují široké spektrum témat, jako je 
práce, zaměstnanost, sociální zabezpečení, sociální politika a související lidská práva,

B. vzhledem k tomu, že celosvětová hospodářská krize vyžaduje rychlá řešení a že současné 
sociální a ekonomické modely musí být upraveny tak, aby odpovídaly potřebám globální 
ekonomiky 21. století,

C. vzhledem k tomu, že proces obnovy zatím zůstává neúplný a že je dosud zapotřebí 
vyvinout značného úsilí, 

D. vzhledem k tomu, že je nezbytné, aby všichni mezinárodní i vnitrostátní aktéři jednali ve 
vzájemné koordinaci s cílem přispět k hospodářskému oživení, prosperitě a sociální 
spravedlnosti v Evropské unii i na celém světě,



RE\797286CS.doc 3/3 PE432.782v01-00

CS

E. vzhledem k tomu, že Evropské společenství jedná v mezích pravomocí svěřených mu 
Smlouvami EU a v mezích cílů v nich stanovených,

F. vzhledem k tomu, že Společenství nemůže úmluvy MOP ratifikovat, neboť jejich 
smluvními stranami mohou být pouze členské státy,

G. vzhledem k tomu, že některé úmluvy MOP spadají do výlučné pravomoci Společenství,

1. vítá seznam aktualizovaných úmluv MOP, který je výsledkem třístranných jednání za 
účasti zaměstnavatelů, zaměstnanců a vlád;

2. vyzývá členské státy, aby tyto úmluvy MOP posoudily a aby ratifikovaly ty, které jsou 
vhodné, s ohledem na zásadu subsidiarity a na Smlouvy EU;

3. žádá Komisi, aby Evropskému parlamentu a členským státům přesně sdělila, které úmluvy 
spadají do výlučné pravomoci Evropské unie a na které se vztahuje zásada subsidiarity;

4. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a členským státům EU.


